
第 1号議案 

容量市場システム開発に係るレビュー業務支援の期間延長による 

業務委託契約の変更について（案） 

 

 

KPMG コンサルティング㈱との「容量市場に係る業務設計支援業務及びシステム開発に

係る PMO 支援等業務委託契約」について、契約の変更を行う。 

 

１．契約変更理由 

 容量市場システム(一次開発)の開発について、2019 年 12 月ﾘﾘｰｽから 2020 年 10 月ﾘ

ﾘｰｽへ開発期間を延長したことを受け、レビュー業務支援の委託期間についても延長す

る必要が生じたため。 

 

２．契約変更内容 

  支援業務の委託期間を以下のとおりとする。 

変更前 変更後（期間変更部分下線） 

契約期間       2018 年 5 月  9 日 

～2019 年 12 月 20 日 

内 業務設計支援業務：2018 年 5 月 9 日 

          ～2019 年 3 月 29 日 

内 PMO 支援等業務  

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ支援：2019 年 3 月 

～2019 年 12 月 20 日 

レビュー業務支援  ：2019 年 3 月 

～2019 年 12 月 20 日 

契約期間       2018 年 5 月  9 日 

～2020 年 10 月 30 日 

内 業務設計支援業務：2018 年 5 月 9 日 

          ～2019 年 3 月 29 日 

内 PMO 支援等業務   

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ支援：2019 年 3 月 

～2019 年 12 月 20 日 

レビュー業務支援  ：2019 年 3 月 

～2020 年 10 月 30 日 

 

 

 

３．契約先  

  ＫＰＭＧコンサルティング㈱ 

 

４．契約の公表 

  「会計・調達業務の細則に関する規定」第２３条(契約の公表)に基づき、契約締結後、

契約先及び契約締結日を公表する。契約金額に関しては、契約先が公表に同意していな

いため、非公表とする。 

 

電力広域的運営推進機関



５．工数と契約金額の妥当性について 

  別紙２のとおり、工数は 2019 年 12 月 21 日から 2020 年 3 月 31 日までは１人月、2020

年 4 月 1 日から 2020 年 10 月 30 日までは１.５人月の必要最小限とし、契約金額は単価

が現行契約と同等であり、妥当であると考えられる。 

 

６．参考 

    契約の経緯は以下のとおり。 

1) 原契約  

第 154 回理事会（2018 年 5 月 9 日開催）第 5号議案 

「容量市場に係る業務設計支援業務及びシステム開発に係る PMO 支援等業務委託 

の契約締結について」 

2) １回目の変更 : 業務設計支援業務期間の延長 

第 174 回理事会（2018 年 10 月 25 日開催）第 4号議案 

「容量市場に係る業務設計支援業務及びシステム開発に係る PMO 支援等業務委託  

契約の変更について」 

3) 2 回目の変更 ：PMO 支援等業務の開始時期の変更 

第 182 回理事会 (2018 年 12 月 28 日開催) 第 4 号議案 

「容量市場に係る業務設計支援業務及びシステム開発に係る PMO 支援等業務委託  

契約の変更について」 

  

今回の契約変更は 3回目となる。 

 

 

以 上 

 

【添付資料】 

別紙１ 変更契約書(案) 【非公表】 

別紙２ 容量市場開発/PMO 支援等業務委託に関する工数と契約金額 【非公表】 

 

別紙１及び別紙２は、「会計・調達業務の細則に関する規定」第２３条(契約の公表)に基

づき、契約先が契約金額の公表に同意していないため、非公表とする。 

電力広域的運営推進機関




